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جلسه کمیته انرژی کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد

جلسه کمیته انرژی کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز، بهمنظور بررسی چالشهای تأمین برق صنایع و

بخشنامه جدید وزارت نیرو در خصوص افزایش تعرفه برق مشترکان صنعتی برگزار شد.

یونس اکبرپور پایدار با انتقاد از بخشنامه اخیر وزارت نیرو مبنی بر افزایش تعرفه قبوض برق مشترکان صنعتی تأکید کرد: وقتی در حال حاضر در تأمین برق صنایع با مشکل مواجه

هستیم، صحبت از افزایش تعرفه مصرفی اصلاً قابل قبول نیست.

به گفته رئیس کمیسیون صنایع و انرژی، افزایش اخیر تعرفه ها هم مشترکان صنعتی با مصرف بالای یک مگاوات و هم واحدهای با مصرف پایین تر را دربرمی گیرد و این موضوع

توسط نمایندگان ادارات برق استان در جلسه تشریح شده است.

وی گفت: در این نشست مقرر شد پیش از اعمال هرگونه تعرفه جدید، استانداری در فرآیند سیاست گذاری قیمت برق ورود کرده و برای آشنایی بیشتر فعالان صنعتی با شیوه

محاسبه تعرفه های قبوض برق صنایع، سمینار آموزشی تخصصی برگزار شود.

پایدار همچنین از موضوع افزایش مجدد سهم الشرکه انتقاد شد و این اقدام را در شرایط فعلی غیرصحیح دانست و گفت: این موضوع در شورای گفت وگوی دولت و بخش

خصوصی مطرح خواهد شد و پیشنهادهای اصلاحی لازم ارائه می شود.

وی با اشاره به تصمیمات نسنجیده در حوزه انرژی افزود: مجموعه این تصمیمات در شرایط فعلی باعث شده با چالش های جدی در تأمین برق مواجه شویم و افزایش قیمت ها

نیز مشکلات واحدهای صنعتی را دوچندان می کند.

پایدار ادامه داد: صنایع استان آذربایجان شرقی با ناترازی جدی در تأمین برق روبه رو است و اگر مدیریت مناسبی اعمال نشود، آسیب های بیشتری به بدنه تولید وارد خواهد شد.

پیشنهاد ما این است که با توجه به کمبود برق، لازم است قطعی های برق صنایع به صورت مدیریت شده، پیش برود تا واحدهای تولیدی کمترین آسیب را متحمل شوند،

در این جلسه، به سیاست گذاری قبل از کنتور اشاره و مقرر شد، به منظور تصمیم گیری برای قیمت گذاری برق و مدیریت بار صنایع استان، نماینده ای از اتاق در تمامی مراحل این

سیاست گذاری ها حضور یابد. همچنین برای ایجاد مشوق های صنایع، پیشنهاداتی به استانداری مطرح شد که با استفاده از تفویض اختیارات لازم استانداری، قابلیت اجرا در

استان را دارا هستند.

در ادامه، جباری، رئیس مجتمع آموزشی و پژوهشی آذربایجان، ارائه ای مختصر پیرامون نحوه ی محاسبه تعرفه های برق و راهکارهای تعدیل مصرف توسط صنایع ارائه داد و به

تحلیل میزان مصرف صنایع استان در ساعات کم باری، میان باری و اوج باری اشاره و بیان کرد که صنایع می توانند با تغییر زمان تولید به ساعات کم باری، میزان پرداختی قبوض

برق را به کمترین مقدار برسانند.

همچنین مطرح شد که عدم آگاهی برخی صنایع از نحوه کارکرد دستگاه های تولیدی، منجر به جریمه توان راکتیو و تجاوز از قدرت قراردادی و در نتیجه افزایش هزینه های قبوض

برق شده است؛ بر همین اساس، باید آموزش های لازم در جهت استفاده صحیح از دستگاه های تولیدی برای صنایع استان ترتیب داده شود.

در این جلسه، ضمن بررسی بخشنامه اخیر وزارت نیرو مبنی بر افزایش نرخ پایه تعرفه برق صنایع (با رشد حدود ۴۰ برابری)، به تغییرات نرخ قراردادهای تبدیل انرژی (ECA) نیز

اشاره و تصریح شد که هم زمانی افزایش نرخ پایه با افزایش نرخ ECA، تأثیر بالقوه و چشمگیری بر مبلغ پایه قبوض برق داشته و جهش قیمتی قابل توجهی را در هزینه انرژی

صنایع استان ایجاد کرده است.

لازم به ذکر است این موضوع نیازمند بررسی های تکمیلی و اتخاذ تدابیر لازم جهت تعدیل بار مالی وارده بر بخش صنعت است.
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